
３　世帯数、人口及び面積（Ｔ１－１）

（平成30年10月1日現在）

面　積 人口密度

計 男 女  (km2)  (人/km2)

岐 阜 県 767,744 1,999,406 969,518 1,029,888 10,621.17 188.2

管内総数 84,665 221,356 109,126 112,230 834.19 265.4

美濃加茂市 21,602 56,485 27,990 28,495 74.81 755.0

可児市 39,041 99,591 49,153 50,438 87.60 1,136.9

坂祝町 3,193 8,280 4,356 3,924 12.89 642.4

富加町 1,920 5,563 2,689 2,874 16.82 330.7

川辺町 3,587 9,948 4,852 5,096 41.18 241.6

七宗町 1,333 3,550 1,660 1,890 90.47 39.2

八百津町 3,703 10,430 4,999 5,431 128.81 81.0

白川町 2,940 7,733 3,647 4,086 237.89 32.5

東白川村 731 2,097 991 1,106 87.11 24.1

御嵩町 6,615 17,679 8,789 8,890 56.61 312.3

４　年齢３区分別人口及び率（Ｔ１－２）

（平成30年10月1日現在）

数 率 数 率 数 率

全　　国 124,218,285 15,220,914 12.3 73,569,469 59.9 35,428,431 28.5 -529

岐 阜 県 1,999,406 252,732 12.6 1,143,606 57.2 591,206 29.7 11,862

管内総数 221,356 29,570 13.4 127,933 58.1 62,676 28.5 1,177

美濃加茂市 56,485 8,651 15.3 34,296 60.7 12,978 23.2 560

可児市 99,591 13,421 13.5 58,573 58.8 27,087 27.3 510

坂祝町 8,280 1,096 13.2 4,953 59.8 2,199 26.7 32

富加町 5,563 783 14.1 3,054 54.9 1,724 31.0 2

川辺町 9,948 1,269 12.8 5,531 55.6 3,127 31.5 21

七宗町 3,550 301 8.5 1,634 46.0 1,615 45.5 -

八百津町 10,430 1,053 10.1 5,314 50.9 4,057 38.9 6

白川町 7,733 680 8.8 3,522 45.5 3,531 45.7 -

東白川村 2,097 201 9.6 976 46.5 920 43.9 -

御嵩町 17,679 2,115 12.0 10,080 57.0 5,438 30.8 46

＜人口の数値＞
全国 ： 総務省統計局公表値　＜第３表　年齢（５歳階級）、男女別人口及び割合＞

岐阜県及び市町村：県統計課公表値＜市町村別年齢（３区分）別推計人口＞

（15～64歳） （65歳以上）

人　　　　　口
世帯数

区分 総　数 不詳数

生産年齢人口年 少 人 口 老 年 人 口

（0～14歳）
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